1

Portaria nº 278, de 1º de março de 2.023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica.

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

   R E S O L V E

   Art. 1o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no
período de 01/03/2023 à 10/03/2023, á servidora abaixo:

1. GEISEMARA LEITE ROSA BUENO, R.G. n.º 42.264.978-8, lotada no cargo de

Auxiliar Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
04/09/2021 à 03/09/2022;

   Art. 2o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no
período de 01/03/2023 à 15/03/2023, ao servidor abaixo:

1. AMILTON PEREIRA DA SILVA, R.G. n.º 25.528.691-0, lotado no cargo de Técnico

Agrícola, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo
de 11/07/2021 à 10/07/2022;

   Art. 3o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 01/03/2023 à 30/03/2023, aos servidores abaixo:

1. ALAN FERREIRA MARTINS, R.G. n.º 40.320.540-2, lotado no cargo de Guarda

Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período
aquisitivo de 31/01/2022 à 30/01/2023;

2. ALEXANDRE SILVA, R.G. n.º 25.823.698-X, lotado no cargo de Torneiro Mecânico,
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de
28/02/2022 à 27/02/2023;

3. ALINE LETICIA JACINTO OLIVEIRA, R.G. n.º 32.788.231-1, lotada no cargo de
Biomédico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
07/04/2021 à 06/04/2022;

4. ANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS, R.G. n.º 28.652.730-3, lotado no
cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 30/07/2021 à 29/07/2022;

5. ANGELA MARIA FURQUIM DE OLIVEIRA, R.G. n.º 34.190.929-4, lotada no cargo
de Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período
aquisitivo de 08/02/2022 à 07/02/2023;

6. ANTONIO CARLOS FERNANDES, R.G. n.º 20.831.717-X, lotado no cargo de
Operário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo
de 04/04/2021 à 03/04/2022;

7. ANTONIO CARLOS SUDOESTE CHAGAS JUNIOR, R.G. n.º 29.650.469-5, lotado
no cargo de Operário e designado para o cargo de Motorista, junto à Secretaria de
Saúde, referente ao período aquisitivo de 10/02/2022 à 09/02/2023;

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

63
-7

D
C

1-
59

25
-2

59
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
63

-7
D

C
1-

59
25

-2
59

6

2

Portaria nº 278, de 1º de março de 2.023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

8. ANTONIO ROCCO, R.G. n.º 14.687.185, contratado no cargo de Ajudante de
Pedreiro, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo
de 23/04/2021 à 22/04/2022;

9. ARIOVALDO PINHEIRO, R.G. n.º 8.834.968, nomeado no cargo de Chefe de
Departamento C.C., junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período
aquisitivo de 18/05/2021 à 17/05/2022;

10. CARLOS ALBERTO DE PAULA MACHADO, R.G. n.º 14.303.764-X, lotado no
cargo de Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 20/04/2021 à 19/04/2022;

11. DANIEL PAULO MONTEIRO AYRES, R.G. n.º 20.154.810, lotado no cargo de
Operário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo
de 11/04/2021 à 10/04/2022;

12. DANIELI GARCIA VEIGA SALA, R.G. n.º 32.401.244-5, lotada no cargo de Técnico
em Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
20/04/2021 à 19/04/2022;

13. DINO CESAR ANTUNES RAMOS, R.G. n.º 40.056.928-0, lotado no cargo de
Motorista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 20/04/2021
à 19/04/2022;

14. FABIO DE MORAES DIAS, R.G. n.º 30.649.227-1, lotado no cargo de Guarda
Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período
aquisitivo de 04/11/2021 à 03/11/2022;

15. HEDINEI HENRIQUE DOS SANTOS, R.G. n.º 42.388.524-8, lotado no cargo de
Guarda Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao
período aquisitivo de 06/04/2021 à 05/04/2022;

16. ILDEFONSO GOES, R.G. n.º 10.745.206-6, lotado no cargo de Motorista, junto à
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 06/01/2021 à 05/01/2022;

17. ISABELLE COMINO, R.G. n.º 35.743.586-2, lotada no cargo de Psicólogo, junto à
Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 06/04/2021
à 05/04/2022;

18. JOCELEI FAUSTO NUNES, R.G. n.º 14.001.202, lotado no cargo de Operário, junto
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 04/04/2021 à
03/04/2022;

19. JOSE PEDRO RAMOS CLETO, R.G. n.º 41.329.795-0, lotado no cargo de Guarda
Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período
aquisitivo de 04/11/2021 à 03/11/2022;

20. JOSE ROQUE RODRIGUES, R.G. n.º 58.265.181, nomeado no cargo de Chefe
Administrativo C.C., junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período
aquisitivo de 08/01/2022 à 07/01/2023;

21. LUIS CELSO DINIZ DOS SANTOS, R.G. n.º 42.388.385-9, lotado no cargo de
Técnico em Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período
aquisitivo de 25/01/2022 à 24/01/2023;

22. MARCIO LUIS AMARAL, R.G. n.º 32.461.591-7, lotado no cargo de Operário, junto
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 14/02/2022 à
13/02/2023;

23. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA, R.G. n.º 27.640.196-7, lotado no cargo de Fiscal
de Obras, junto à Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao período
aquisitivo de 01/02/2022 à 31/01/2023;

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

63
-7

D
C

1-
59

25
-2

59
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
63

-7
D

C
1-

59
25

-2
59

6

3

Portaria nº 278, de 1º de março de 2.023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

24. MAURO DA COSTA VIEIRA NETTO, R.G. n.º 30.209.140-3, lotado no cargo de
Manipulador, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
23/04/2021 à 22/04/2022;

25. NILSON FRANCISCO DE ALMEIDA, R.G. n.º 22.328.655, lotado no cargo de
Pedreiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo
de 03/01/2022 à 02/01/2023;

26. REINALDO CESAR DA CRUZ, R.G. n.º 32.401.248-2, lotado no cargo de Calceteiro
e designado para o cargo de Borracheiro, junto ao Secretaria de Serviços
Municipais, referente ao período aquisitivo de 17/02/2022 à 16/02/2023;

27. RUBISNEY RODRIGUES GONCALVES, R.G. n.º 39.654.632-8, lotado no cargo de
Guarda Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao
período aquisitivo de 04/11/2021 à 03/11/2022;

28. SERGIO FURQUIM SANTOS, R.G. n.º 30.740.999-5, lotado no cargo de Pedreiro,
junto à Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao período aquisitivo de
03/04/2021 à 02/04/2022;

29. SILAS TADEU DE OLIVEIRA, R.G. n.º 18.446.422, lotado no cargo de Operário,
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de
27/04/2021 à 26/04/2022;

30. VALERIA APARECIDA DAMASIO, R.G. n.º 40.321.532-8, contratada no cargo de
Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 26/07/2021 à 25/07/2022;

31. VALMIR RODRIGUES, R.G. n.º 36.582.512-8, lotado no cargo de Operário e
designado para o cargo de Feitor, junto à Secretaria de Serviços Municipais,
referente ao período aquisitivo de 08/11/2021 à 07/11/2022;

32. VANIA MARA MENEGHINI ANDRADE, R.G. n.º 21.603.323, lotada no cargo de
Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período
aquisitivo de 01/06/2021 à 31/05/2022;

33. WILSON DAVI CORREA, R.G. n.º 95.179.707, lotado no cargo de Zelador, junto à
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 18/04/2021 à
17/04/2022;

   Art. 4o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 02/03/2023 à 31/03/2023, à servidora abaixo:

1. DANIELA DE FATIMA CAIUT, R.G. n.º 29.943.324-9, lotada no cargo de Escriturário

e designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de
Saúde, referente ao período aquisitivo de 12/04/2021 à 11/04/2022;

   Art. 5o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no
período de 03/03/2023 à 22/03/2023, à servidora abaixo:

1. MAURA QUEIROZ IANCKI, R.G. n.º 50.266.807-6, lotada no cargo de Agente

Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao
período aquisitivo de 01/06/2021 à 31/05/2022;

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

63
-7

D
C

1-
59

25
-2

59
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
63

-7
D

C
1-

59
25

-2
59

6

4

Portaria nº 278, de 1º de março de 2.023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

   Art. 6o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 03/03/2023 à 01/04/2023, à servidora abaixo:

1. SONIA MARIA DE OLIVEIRA BRUNO, R.G. n.º 19.309.602, lotada no cargo de

Orientador Social, junto ao Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao
período aquisitivo de 02/07/2021 à 01/07/2022;

   Art. 7o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no
período de 06/03/2023 à 20/03/2023, aos servidores abaixo:

1. ADRIANA MASSADI SCHWARDT, R.G. n.º 22.062.217-6, lotada no cargo de

Fisioterapeuta, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
16/08/2021 à 15/08/2022;

2. RODRIGO PERUCIO CAMARGO, R.G. n.º 25.047.317-3, lotado no cargo de
Dentista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 12/01/2022
à 11/01/2023;

   Art. 8o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no
período de 06/03/2023 à 25/03/2023, à servidora abaixo:

1. MARIAH NOGUEIRA GHIZZI PEREIRA, R.G. n.º 45.954.525-5, lotada no cargo de

Nutricionista, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao
período aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022;

   Art. 9o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 06/03/2023 à 04/04/2023, aos servidores abaixo:

1. BENEDITO DOS SANTOS, R.G. n.º 17.579.526-5, lotado no cargo de Tratorista,

junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de
02/06/2021 à 01/06/2022;

2. CRISTIANE RODRIGUES BILESKI, R.G. n.º 42.388.169-3, lotada no cargo de
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao
período aquisitivo de 04/09/2021 à 03/09/2022;

3. GABRIELA ALMEIDA OLIVEIRA FORCINETTI, R.G. n.º 43.911.244-8, lotada no
cargo de Agente Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao
período aquisitivo de 26/06/2021 à 25/06/2022;

4. GILMARA DOMINGUES NOGUEIRA, R.G. n.º 21.877.046, lotada no cargo de
Auxiliar de Farmácia, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de
23/02/2022 à 22/02/2023;

5. JULIANA SALA, R.G. n.º 44.028.643-8, lotada no cargo de Enfermeiro, junto à
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/01/2022 à 01/01/2023;

6. LEIDEJANE CAETANO FARIAS OLIVEIRA, R.G. n.º 23.336.556-4, lotada no cargo
de Escriturário, junto à Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de
22/08/2021 à 21/08/2022;

7. LETICIA APARECIDA ALVES VELOSO, R.G. n.º 45.094.926-6, contratada no cargo
de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 17/03/2022 à 16/03/2023;

8. MARIA CAROLINA RAMALHAO MACHADO, R.G. n.º 48.648.949-8, lotada no
cargo de Professor de Educação Básica Infantil (PEBIN), junto à Secretaria de

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

63
-7

D
C

1-
59

25
-2

59
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
63

-7
D

C
1-

59
25

-2
59

6

5

Portaria nº 278, de 1º de março de 2.023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

Educação, Cultura e Esporte, referente ao período aquisitivo de 04/02/2021 à
03/02/2022;

9. MARIA JANETE FRANCISCO, R.G. n.º 22.750.682-0, contratada no cargo de
Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 26/07/2021 à 25/07/2022;

10. MARINA MARTINS TEIXEIRA, R.G. n.º 18.663.501, lotada no cargo de Auxiliar de
Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 22/05/2021
à 21/05/2022;

11. MARIZA APARECIDA PAULINO DE OLIVEIRA, R.G. n.º 18.782.309, lotada no
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Administração, referente ao
período aquisitivo de 03/03/2022 à 02/03/2023;

   Art. 10o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 08/03/2023 à 06/04/2023, à servidora abaixo:

1. ANDREIA DE CASTILHO AVILA, R.G. n.º 29.066.803-7, contratada no cargo de

Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 25/06/2021 à 24/06/2022;

   Art. 11o  - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício “Vergínio Holtz”, em 1º de março de 2.023.

HELITON SCHEIDT DO VALLE
Prefeito Municipal

Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

63
-7

D
C

1-
59

25
-2

59
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
63

-7
D

C
1-

59
25

-2
59

6